



Tjänsteskrivelse – Socialnämndens årsredovisning 2019

Ärendebeskrivning

Förvaltningen har tillsammans med ekonomiavdelningen utformat en årsredovisning vad gäller verksamhet, måluppfyllelse och ekonomi för socialnämndens hela ansvarsområdet för år 2019.

Socialnämnden har haft två nämndmål att arbeta mot under 2019:

"Hemtjänsttagaren och hyresgästen ska uppleva en god och trygg omsorg" samt "Serviceutbudet inom LSS grupp- och servicebostäder ska hålla hög kvalitet". Till dessa nämndmål finns åtta indikatorer som det gjorts uppföljning på. Utöver ovanstående har det också gjorts uppföljning på nio indikatorer som faller under kommunfullmäktiges mål.

Årsredovisningen innehåller också förvaltningsgemensam verksamhetsberättelse, samt verksamhetsberättelser från respektive verksamhet.

Det sista avsnittet berör socialnämndens ekonomiska resultat för 2019.

1.1 Måluppfyllelse

Måluppfyllelsen för indikatorerna som gäller hemtjänsttagare och hyresgäster inom SÄBO (under nämndmål "Hemtjänsttagaren och hyresgästen ska uppleva en god och trygg omsorg") landar på mellan 65-98%. Samtliga utfall når inte upp till målvärdet, men värt att uppmärksamma är att tre av sex utfall landar på 90-97 % måluppfyllelse. Utfallen är resultat från Socialstyrelsens brukarundersökning "Vad tycker äldre om äldreomsorgen" och enheterna kommer arbeta med de åtgärder som behövs.

Av de två indikatorerna för LSS-verksamheterna finns endast ett utfall. Ingen uppgift har kunnat rapporteras in avseende maxpoäng kvalitetsaspekter LSS grupp- och serviceboende för 2019 på grund av för litet underlag. Gällande brukarnas upplevelse av möjlighet att påverka aktiviteter och miljö har tre ut av fyra delaktighetsslingor genomförts. En delaktighetsslinga har inte kunnat genomföras på grund av personalbrist. Målvärdet har varit fyra så där uppnås en måluppfyllelse på 75 %. Sammantaget blir resultatet att nämndmålen "Hemtjänsttagaren och hyresgästen ska uppleva en god och trygg omsorg" samt "Serviceutbudet inom LSS grupp- och servicebostäder ska hålla hög kvalitet" blir delvis uppnådda.

Av de nio indikatorer som faller under kommunfullmäktiges mål, når sju indikatorer målvärdet. De två indikatorerna som inte når upp till målet; andel brukare som är ganska/mycket nöjda med sin hemtjänst eller sitt särskilda boende, landar ändå på en måluppfyllelse på 96-97% vilket ändå tyder på en hög trivsel.



Måluppfyllelsen för samtliga verksamheter redovisas i tabellform med sammanfattande text.

1.2 Verksamhetsberättelser

Samtliga verksamheter redovisar en berättelse om utfall och händelser över året. En förvaltningsgemensam redogörelse finns också med i detta avsnitt.

1.3 Ekonomi

Det ekonomiska resultatet för socialnämnden uppgår till + 3 116 000 kr för 2019, det motsvarar en förbrukning av den totala budgetramen på 98 %.

Förslag till beslut

Socialnämnden godkänner årsredovisningen för 2019

LEKEBERGS KOMMUN

Ann-Mari Gustafsson
Förvaltningschef

Jenny Ardell
Verksamhetsutvecklare

Sandra Magnusson
Förvaltningsekonom